- 1 -

院招就通〔2024〕10 号

各系：

为做好我院 2025 年中职生报考高职（专科）分类招生考试

招生报名工作，按照《贵州省教育厅关于做好 2025 年普通高等

学校招生考试报名工作的通知》要求，结合学院实际，现将我院

2025 年中职生报考高职（专科）分类考试招生、五年一贯制和

“3+3”中高职贯通分段制转录报名工作相关事项通知如下：

一、报名时间

1.2024 年 11 月 3 日至 11 月 9 日,上午 8：30－11：30，下

午 14：30－17：30。

2.各班具体报名时间安排如下：

- 2 -

班级 时间

22 级五年制护理班 11 月 3 日

22 级“3+3”中高职贯通建筑工程 11 月 7 日

22 级“3+3”中高职贯通酒店管理 11 月 5 日

22 级技工汽修 11 月 4 日

二、报名地点

黔西南民族职业技术学院宁波楼招生就业处 201 室。

三、报名条件及要求

（一）遵守中华人民共和国宪法和法律。

（二）身体状况符合相关要求。

（三）高级中等教育学校毕业或具有同等学力。

（四）报考高职（专科）分类考试招生、五年一贯制和“3+3”

中高职贯通分段制转录考生，必须办理高考报名手续。

（五）具有贵州省户籍的中等职业学校（含普通中等专业学

校、成人中等专业学校、职业高级中学、技工学校）应、往届毕

业生报考高职（专科）院校，可以报名参加高职（专科）分类考

试招生。

（六）户籍未迁入我省，但在我省中等职业学校（含普通中

等专业学校、成人中等专业学校、职业高级中学、技工学校）就

读的应届毕业生，可以报名参加高职（专科）分类考试招生。

（七）下列人员不得报考

- 3 -

1.具有高等学历教育资格的高校在校生，或已被高校录取并

保留入学资格的学生；

2.高级中等教育学校非应届毕业的在校生；

3.在高级中等教育阶段非应届毕业年份以弄虚作假手段报

名并违规参加普通高校考试招生（包括全国统考、省级统考和高

校单独组织的考试招生，以下简称高考）的应届毕业生；

4.因违反国家教育考试规定，被给予暂停参加高校考试招生

处理且在停考期内的考生；

5.因触犯刑法受到刑事处罚、尚在处罚期内的。其中，未成

年人按相关法律规定执行；

6.已在或拟在外省（市、自治区）参加 2025 年高考报名的

人员。

四、黔西南民族职业技术学院报名点报名对象

（一）黔西南民族职业技术学院 2022 级中职（技工类）学

生。

（二）黔西南民族职业技术学院 2022 级五年一贯制和“3+3”

中高职贯通分段制转录考生。

（三）黔西南民族职业技术学院往届中职（技工）毕业生。

五、报名办法

（一）黔西南民族职业技术学院 2022 级中职（技工）、五

年一贯制和“3+3”中高职贯通分段制转录考生须持本人户籍、

- 4 -

二代身份证在学院报名地点报名。

（二）黔西南民族职业技术学院往届中职（技工）毕业生须

持本人户籍、毕业证、二代身份证等证件在学院报名地点报名。

六、报名流程

（一）身份信息采集。报考人员到报名点按规定采集二代居

民身份证及个人近照信息。

（二）实名身份认证。报考人员登录“贵州招考”手机 APP

进行实名身份认证并设置密码。

（三）报名信息填报。通过实名身份认证的报考人员可使用

电脑登录“贵州省普通高校招生考试考生综合信息平台

（https://gkks.eaagz.org.cn）”或使用手机登录“贵州招考”

APP 进行网上报名信息填报，并对所填信息的真实性、准确性负

责。报考人员务必准确选择对应的报名类型和考试类型，填报无

误后线上缴纳相关费用，缴费成功后，不再受理取消报名、变更

考试类型。

（四）报名参加高职分类考试的考生：“中职类”考生报名

类型选择“中职类”，“五年一贯制”中高职贯通培养的转录考

生考试类型选择“五年一贯制”，“3+3”中高职贯通培养及中

高职协同发展培养的转录考生考试类型选择“高职三三分段”，

其他人员考试类型选择“高职分类考试(中职生)”（具有“五年

- 5 -

一贯制”、“3+3”中高职贯通培养及中高职协同发展培养转录

资格的报考人员，若选择考试类型为“高职分类考试(中职生)”，

视为放弃高职转录资格）。

七、缴费金额及方式

报名时应缴纳相关费用，标准按《贵州省物价局、贵州省财

政厅关于完善和规范招生考试收费项目及标准的通知》（黔价费

〔2008〕63 号）、《贵州省物价局 贵州省财政厅关于普通高考

英语听力考试收费项目及标准的通知》（黔价费〔2012〕149 号）、

《省发展改革委 省财政厅关于我省普通高考报名考试收费及有

关事宜的通知》（黔发改收费〔2022〕484 号）执行。普通高考

报名考试费：国家统考+选择性考试（或高职院校分类招生考试）

32.5 元/每科。高职院校分类招生考试报名考试费共 97.5 元/

生（语文、数学和外语三科），由考生报名申请通过审核后访问

web 端或使用手机登录“贵州招考”APP【我的高考报名】-【缴

纳高考考试费】报名缴费。五年一贯制和“3+3”中高职贯通分

段制转录的考生不缴纳报名考试费。

七、注意事项

（一）请各系高度重视，务必通知到 2022 级每一位中职（技

工）学生按时参加 2025 年中职生报考高职（专科）分类考试招

生、五年一贯制和“3+3”中高职贯通分段制转录报名。

（二）准确填写联系电话。省招生考试院将通过手机短信向

- 6 -

考生及时发送高考成绩和录取期间有关信息，要求考生在报名时

务必准确填写考生本人或家长的手机号码；没有手机的考生要填

写在录取期间最便于联系到本人的其他联系人的手机号码。对已

填写的手机号码，在录取结束前，建议考生及家长不停机，不换

号码。

（三）报名信息（含电子相片）必须由考生本人签字确认。

考生须如实、准确、详细填写个人信息、报考信息、户籍信息，

务必核准本人最新户籍信息，并确保与当前公安户籍信息一致。

如因考生填写报名信息错误或考生提供的有关证件信息有误引

起的一切后果均由考生本人负责。

（四）凡在我省参加报名的考生，不得再在其他省（自治区、

直辖市）参加报名，否则由此引起的遗留问题由考生本人负责。

黔西南民族职业技术学院招生就业处

2024 年 10 月 31 日